
 

 

 



Świadectwa 

Rozpoczęliśmy kolejny rok realizacji programu i pracy duszpa-
sterskiej w naszej Parafii. Przed nami kolejny etap naszej drogi – 
przygotowanie do tygodnia braterstwa. Pragniemy wszystkich pa-
rafian parafii św. Bartłomieja Apostoła uwrażliwić na wartość KO-
ŚCIOŁA JAKO RODZINY przez udział w wydarzeniach duszpaster-
skich w szóstym roku realizacji programu Odnowy i Ewangelizacji 
Parafii. 

Życie rodzinne jest przygodą, która niesie ze sobą chwile rado-
ści, trudności i próby. Aby rodzina stała się „małym domowym Ko-
ściołem”, jak nazwał ją św. Jan Chryzostom, domem, w którym 
wzrasta miłość, który ewangelizuje, w którym wszyscy się rozwi-
jają i który pozostaje otwarty na innych, potrzebujemy pomocy Du-
cha Świętego. Modlitwa pozwala nam wzrastać i rozwijać się w roli 
rodzica, dziecka, brata lub siostry, aby budować obfite, radosne, 
czułe i bezpieczne życie rodzinne. 

Życie rodzinne jest pełne wielkich radości, ale także cierpienia. 
Każde wydarzenie jest okazją do modlitwy. Możemy modlić się za 
nasze dzieci, wnosić w nasze modlitwy nadzieje i trudności naszych 
synów i córek, a także powierzać Bogu nasze rodzicielstwo. Mo-
żemy się modlić jako matka i jako ojciec, ale także za matki i ojców. 
Wspierajmy też w naszych modlitwach małżeństwa, które pragną 
mieć dzieci. Modlitwy mogą być odmawiane w celu zachowania lub 
przywrócenia zgody w rodzinie, wsparcia i uzdrowienia podzielo-
nych rodzin. 

Możemy też modlić się o ochronę i błogosławieństwo Ojca Nie-
bieskiego dla naszej rodziny lub po prostu dziękować za nią.  

Życie rodzinne powinno być zawsze źródłem otwartości na in-
nych, dlatego nie zapominajmy w naszych modlitwach o modlitwie 
za inne rodziny, zwłaszcza te, które znamy, a które borykają się z 
trudnościami. 

Jeśli ważna jest modlitwa za naszą rodzinę, to ważna jest także 
modlitwa rodzinna, zwłaszcza z dziećmi. Nie wahajmy się wspólnie 
z nimi przeżywać tego czasu! 

ks. Proboszcz     

https://hozana.org/pl/modlitwa
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/za-syna
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/za-corke
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/rodzice
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/rodzice/modlitwa-matek
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/rodzice/modlitwa-ojcow
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/rodzice/za-mame
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/rodzice/za-tate
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/modlitwa-o-dziecko
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/modlitwa-o-dziecko
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/o-zgode
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/o-zgode
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/o-ochrone
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/o-blogoslawienstwo
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/modlitwa-dziekczynna
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/w-kryzysie
https://hozana.org/pl/modlitwa/za-rodzine/w-kryzysie


Propozycja organizacji spotkania rodzinnego 

• Ustalmy datę i godzinę, 

• Zaprośmy wszystkich domowników, 

• Razem odmówmy modlitwę za rodzinę: 

Słowo do rozważenia 

Owocem zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, 
uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Gal 
5,23 

XXVI Wydarzenie ewangelizacyjne 

Zapraszamy wszystkich do których dotrze ten List, do jego 
lektury i do aktywnego włączenia się w przeżycie tego wy-
darzenia. 

Symboliczny gest w rodzinie 

Przygotowujemy wspólny posiłek dla rodziny, na zakończe-
nie odmawiamy modlitwę za rodzinę św. JPII. 

Gest podczas liturgii 

Na Ojcze nasz… podajemy sobie dłonie i wspólnie odma-
wiamy modlitwę. Dzielimy się chlebem po błogosławień-
stwie. 



Dlaczego taki gest 

Duch indywidualizmu koncentruje nas na sobie, „nikt ci nie 
da”, „nie ufaj nikomu”, „choć potrzebujemy zgody” i nie ro-
bimy nic aby wejść w pojednanie i zgodę. Szybciej przycho-
dzi nam okazać złość, niecierpliwość a nawet pogardę i wro-
gość wobec mających inne zdanie. Jezus pragnie abyśmy żyli 
w zgodzie. 

Modlitwa świętego Jana Pawła II za rodzinę: 

„Boże, od którego pochodzi wszelkie ojcostwo na niebie i na 
ziemi, * Ojcze, który jesteś Miłością i Życiem, * spraw, aby każda 
ludzka rodzina na ziemi przez Twego Syna, Jezusa Chrystusa, 
„narodzonego z Niewiasty”, * i przez Ducha Świętego, stawała 
się prawdziwym przybytkiem życia i miłości dla coraz to nowych 
pokoleń. * Spraw, aby Twoja łaska kierowała myśli i uczynki 
małżonków * ku dobru ich własnych rodzin i wszystkich rodzin 
na świecie. * Spraw, aby młode pokolenie znajdowało w rodzi-
nach mocne oparcie dla swego człowieczeństwa i jego rozwoju 
w prawdzie i miłości. * Spraw, aby miłość umacniana łaską Sa-
kramentu Małżeństwa okazywała się mocniejsza od wszelkich 
słabości i kryzysów, przez jakie nieraz przechodzą nasze rodziny. 
* Spraw wreszcie – błagamy Cię o to za pośrednictwem Świętej 
Rodziny z Nazaretu – ażeby Kościół wśród wszystkich narodów 
ziemi mógł owocnie spełniać swe posłannictwo w rodzinach 
i poprzez rodziny. Przez Chrystusa Pana Naszego, który jest 
Drogą, Prawdą i Życiem, na wieki wieków. Amen.” 

Czas wydarzenia 

Niedziela Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – 26.11.2023 r.  

na każdej Mszy św. 

Z serdecznymi życzeniami owocnego przeżycia spotkania w rodzinie. 

Parafialny Zespół Duszpasterski 


